
„Службени гласник РС“, бр. 63/2025 

 

 На основу члана 128м став 21. и члана 128н став 11. Закона о 
банкама („Службени гласник РС“, бр. 107/2005, 91/2010, 14/2015 и 
19/2025) и члана 15а став 1. Закона о Народној банци Србије („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 ‒ др. закон, 44/2010, 76/2012, 
106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС, 44/2018 и 19/2025), Извршни 
одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О САДРЖИНИ ДОКУМЕНАТА И ДОКАЗА КОЈИ 

СЕ ПОДНОСЕ УЗ ЗАХТЕВ ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА РАД И 
ДАВАЊЕ ПОЈЕДИНИХ САГЛАСНОСТИ И ОДОБРЕЊА НАРОДНЕ 

БАНКЕ СРБИЈЕ БАНЦИ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ, КАО И О БЛИЖИМ 
УСЛОВИМА И НАЧИНУ ДАВАЊА ПОЈЕДИНИХ САГЛАСНОСТИ И 

ОДОБРЕЊА ДРУШТВУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ИМОВИНОМ 
 
 

 1. У Одлуци о садржини докумената и доказа који се подносе уз 
захтев за давање дозволе за рад и давање појединих сагласности и 
одобрења Народне банке Србије банци за посебне намене, као и о 
ближим условима и начину давања појединих сагласности и одобрења 
друштву за управљање имовином („Службени гласник РС“, бр. 30/2015), 
у тачки 11. став 1. мења се и гласи: 
 
  „Република Србија, односно друштво за управљање имовином 
подносе Народној банци Србије захтев за давање претходне сагласности 
на именовање директора, односно извршног директора и члана 
надзорног одбора тог друштва, уз који достављају: 
 
  1) предлог одлуке надлежног органа друштва за управљање 
имовином о именовању директора, односно извршног директора и члана 
надзорног одбора, са образложењем и мишљењем о пословној 
репутацији тог лица; 
  2) очитану биометријску личну карту за држављане Републике 
Србије, односно оверену копију личне карте, односно пасоша из које се 
види јединствени матични број грађана, пребивалиште, број исправе, 
датуми издавања и важења и издавалац исправе; 
  3) пословну биографију предложеног лица, која садржи податке 
о његовим стручним квалификацијама и радном искуству, односно 
претходном ангажовању; 
  4) уверење надлежног органа да предложено лице није 
правноснажно осуђивано за кривична дела и привредне преступе из 
тачке 10. став 2. одредба под 1) ове одлуке, односно доказ о 
неосуђиваности за ова дела и преступе (извод из казнене евиденције 
министарства надлежног за унутрашње послове и уверење надлежног 
привредног суда); 



 

2 
 

  5) изјаву предложеног лица о испуњености услова из тачке 10. 
став 2. одредбе под 2) и 3) ове одлуке; 
  6) доказ да предложено лице има стечен најмање први степен 
високог образовања на основним академским студијама у трајању од 
најмање четири године (оверену копију дипломе); 
  7) доказ о радном искуству на пословима из тачке 10. став 2. 
одредба под 4) ове одлуке (потврда правног лица о врсти послова које је 
предложено лице обављало и периоду обављања тих послова, као и 
фотокопија радне књижице); 
  8) препоруку, са образложеним мишљењем о стручности, 
способностима и личном и професионалном интегритету предложеног 
лица, од лица код кога је ово лице било или је још увек запослено или 
ангажовано; 
  9) друге документе и доказе за које Народна банка Србије оцени 
да су потребни.“. 
 
 2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије. 
 
 
ИО НБС бр. 53 Председавајућа 
10. јула 2025. године  Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д  Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 
 


